

Jyväšskylän kaupunki / kaupunginhallitus  
Laukaan kunta / kunnanhallitus  
Muuramen kunta / kunnanhallitus  
Uuraisten kunta / kunnanhallitus

14.2.2024

## Asia: Kuntaedustajien nimeämispyyntö JyväšRiihi ry:n hallitukseen vuodelle 2024 ja tietoa JyväšRiiehen toiminnasta

### JyväšRiiehen toiminnan tavoitteet ja toimintatapa

JyväšRiihi on vuonna 2000 perustettu maaseudun kehittämissyhdistys, joka toimii maa- ja metsätalousministeriön hyväksymänä Leader-ryhmänä. JyväšRiihi jakaa Leader-rahoitusta alueensa toimintakuntiin maaseutualueen yrityksille ja yhteisöille.

JyväšRiihi tiedottaa, kouluttaa ja ohjaa hankkeiden ja yritystukien hakijoita rahoitushakemusten valmistelussa, hankkeiden toteutuksessa ja asiointissa viranomaisten kanssa. Yhdistys tekee yhteistyötä alueen asukkaiden, järjestöjen, yritysten, kuntien ja muiden viranomaisten kanssa. Käytännön toiminnasta vastaavat yhdistyksen hallitus ja henkilöstö. Hallituksella on tärkeä rooli, sillä se ohjaa yhdistyksen toimintaa ja päättää myönnettävästä rahoituksesta.

JyväšRiiehen hallitukseen valitaan 12 varsinaista ja 12 varajäsentä. Hallitusjäsenet valitaan tasapuolisesti jokaisesta toimintakunnasta. Valintaa ohjaa maa- ja metsätalousministeriön edellyttämä kolmikantaperiaate, jonka mukaisesti hallituksen tulee koostua tasapuolisesti seuraavista ryhmistä:

- kuntaedustajat (kunnanvaltuustojen tai -hallitusten jäsenet ja kunnanhallituksen varajäsenet, maaseudun kehittämiseen liittyvien lautakuntien jäsenet tai kuntien virkamiehet)
- yhteisöjen edustajat (maaseutualueilla toimivien yhdistysten hallituksen / johtokunnan jäsenet tai muut yhdistysten asettamat ehdokkaat)
- maaseudun yksittäiset edustajat (ne maaseudun asukkaat tai yrittäjät, jotka eivät työnsä tai luottamustoimensa puolesta lukeudu kunta- tai yhdistyshedustajiin; voivat olla jonkin yhdistyksen rivijäseniä, mutta eivät kuulu hallitukseen)

Kolmikantaisuudella turvataan Leader-toiminnan edellyttämä avoimuus ja alueellinen tasa-arvo. Vuosittain valittavan hallituksen toimikausi on yksi vuosi, mutta sama hallitusjäsen voi jatkaa tehtävässä yhtäjaksoisesti korkeintaan kuusi vuotta. Hallitus kokoontuu vuosittain 6–10 kertaa.

**JyväšRiihi ry pyytää toimintakuntiaan nimeämään hallitukseen kuntaedustajat ja heidän henkilökohtaiset varajäsenensä vuodelle 2024 (toimikausi huhtikuu 2024 – maaliskuu 2025). Halutessaan kunnat voivat nimetä edustajansa useammaksi vuodeksi samalla päätöksellä.**

Toivomme, että kuntaedustajalla olisi perehtyneisyyttä maaseutualueiden ja elinkeino-toiminnan kehittämiseen ja kiinnostusta Leader-toimintaan tai kokemusta siitä ja että valintoja tehdessä huomioidaan myös tasa-arvoasiat.

Vuonna 2023 kuntia edustivat Jyväsihiin hallituksessa seuraavat kuntaedustajat:  
Jyväskylä Tapani Kalenius (varsinainen jäsen) ja Jari Tuukkanen (varajäsen)  
Laukaa Satu Rautiainen (varsinainen jäsen) ja Antti-Pekka Hokkanen (varajäsen)  
Muurame Jari Raulo (varsinainen jäsen) ja Mika Saarinen (varajäsen)  
Uurainen Olli Humalajoki (varsinainen jäsen) ja Satu Nieminen (varajäsen)

Erovooroisia hallituksen kuntaedustajia ei tällä kertaa ole. Kunnista odotetaan esityksiä kuntaedustajiksi yhdelle tai useammalle vuodelle lukuun ottamatta Jyväskylän kaupunkia, joka on viime vuonna tehnyt esityksensä vuosille 2023-2025. Uuraisten kuntaedustaja Olli Humalajoki on valittu Jyväsihiin hallitukseen ensi kertaa vuonna 2019, joten hänet voidaan valita uudelleen enää yhdeksi vuodeksi.

Yhdistyksen puheenjohtajana on toimintavuonna 2023 toiminut Laukaan kunnan edustaja Satu Rautiainen ja varapuheenjohtajana Laukaan asukasedustaja Annika Pulkkinen.

Hallitusjäsenten valinnat vahvistetaan Jyväsihiin vuosikokouksessa keskiviikkona 27.3.2024. Pyydämme kuntia tekemään esitykset joko kirjallisesti hyvissä ajoin ennen kokousta tai valtuuttamalla edustajansa tuomaan esityksen kokoukseen. Jäsenkunnat voivat tehdä ehdotuksia myös yhdistyksen puheenjohtajasta. Mahdollisessa äänestyksessä äänivaltaisia kokousedustajia ovat yhdistyksen jäseniksi liittyneet kunnat (Laukaa, Muurame ja Uurainen) ja henkilö- ja yhteisöjäsenet.

### Jyväsihiin Leader-rahoitus päättyneellä rahoituskaudella 2014-2022 ja CAP-kaudella 2023-2027

Rahoituskauden 2014-2020 ja siihen liittyneen siirtymäkauden 2021-2022 aikana Jyväsihi myönsi toiminta-alueensa yrityksiin ja yhteisöihin kaikkiaan 4,7 miljoonaa euroa julkista rahoitusta. Raportti [Jyväsihiin Yritteliäät kylät - Rahoituskauden 2014–2022 tulokset](#) on luettavissa Jyväsihiin verkkosivuilla.

Viime vuonna käynnistyneellä CAP-rahoituskaudella toimivat Leader-ryhmät valittiin maa- ja metsätalousministeriön johtamassa prosessissa, joka päättyi ryhmien valintaan alkuvuodesta 2023. Jyväällä – Jyväsihiin paikallinen kehittämissstrategia 2023–2027 arvioitiin ministeriön pisteytyksessä neljänneksi parhaaksi Suomen 52 Leader-ryhmän strategioista. Sopimus maa- ja metsätalousministeriön, Ruokaviraston ja Jyväsihiin kesken ohjelmakauden toteuttamisesta solmittiin helmikuussa 2023. Strategian hyvän laadun ja kuntien osoittaman kuntarahan ansiosta Jyväsihiin käytettävissä aiempaa enemmän julkista tukea alueen hyväksi. Jyväsihiin kokonaisuus vuosille 2023–2027 on yhteensä 3 815 438 euroa. EU:n maaseuturahaston ja valtion rahoituksen edellytyksenä on toimintakuntien 20 %:n rahoitusosuus.

Kuntaraha on kaikkien alueen kuntien antaman sitoumuksen mukaan 3 €/maaseutuasukas. (Taulukko 1) Asukasluvut on tarkistettu vuoden 2023 alusta vastaamaan Keski-Suomen ELY-keskuksen kanssa laadittua tukikelpoisen, kaupunkialueen ulkopuolisen maaseutualueen rajausta ja viimeisimpiä väestötilastoja. Kuntaraha laskutetaan vuosittain alkuvuodesta.

Taulukko 1. Jyväsräiäen alueen kuntien kantarahasitoumukset 2023–2027

Rahoitusosuus	Asukasluku 2023	sitoumus € / vuosi, vuosina 2023–2027
Jyväskylä	20 996*	62 988
Laukaa	18 788	56 364
Muurame	10 426	31 278
Uurainen	3 634	10 902
yhteensä	53 844	161 532

\* Jyväskylän osalta on huomioitu maaseutuväestön osuus seuraavilla alueella: Korpilahti, Säynätsalo, Kuohu-Vesanka, Tikkakoski, Nyrölä, Puuppola, Oravasaari ja Leppälahti.

### Jyväsräiäen rahoitus ja toiminta vuonna 2023

Jyväsräiäen toimintaan kuuluu Leader-rahoituksen hakemista edistävä tiedotus ja markkinointi sekä yritysten ja yleishyödyllisten toimijoiden aktivointi, ohjaus ja neuvonta hakuvaiheessa, hankkeen aloituksessa ja maksatuksessa. Suunnittelemme strategian toteuttamista tukevia hankkeita tarvittaessa, ja toimimme erilaisissa paikallisissa, valtakunnallisissa ja kansainvälisissä verkostoissa.

CAP-rahoituskauden rahoitushaut avautuivat suurimmalta osaltaan kesäkuussa 2023, ja hallitus pystyi tekemään rahoitusmyöntöjä elokuusta alkaen. Yrittäjäksi aikoville henkilöille ja yrityksille suunnattuja tukimuotoja on aiempaa enemmän, ja useimmat maaseutuohjelman tukimuodot mikroyrittäjille ovat saatavissa vain Leader-rahoituksen kautta. Yhdistystoimijoille on edelleen tarjolla mahdollisuuksia kehittämishankkeisiin ja yleishyödyllisiin investointeihin sekä uusiin älykäs kylä -hankkeisiin. Myös aiempaa pienemmät yleishyödylliset hankkeet ovat mahdollisia.

Vuonna 2023 pidimme yritystuki-infot ja -klinikat Laukaassa, Muuramessa ja Uuraisilla sekä kaksi yritystuki-infoa verkkotilaisuuksina. Yhdistyksiä tapasimme kahdella hankeklubillamme Laukaassa ja Korpilahdella sekä verkossa pidetyssä hanketuki-infossa. Tämän lisäksi järjestimme ELY-keskuksen ja Keski-Suomen muiden Leader-ryhmien kanssa rahoituskauden avausseminaarin ja rahoitusvälinekohtaisia infotilaisuuksia verkossa. Kerroimme lukuisissa yhteistyökumppaniemme tilaisuuksissa Leader-rahoituksen mahdollisuuksista. Neuvoimme henkilökohtaisesti noin 150:tä yrittäjää ja yhteisöjen edustajaa puhelimitse, sähköpostein ja tapaamisissa. Ohjasimme kaksitoista hanketta muille rahoittajille. Jatkoimme aktiivista viestintää tiedottein, uutiskirjein, verkkosivuillemme ja sosiaalisen median kanavissamme.

Vuoden 2023 aikana Jyväsräiäen hallitus puolsi yhteensä 232 560,53 euron tukia hankkeille, joiden kokonaiskustannukset olivat yhteensä 469 563,63 €. Tukihakemuksia tuli kaikista toiminta-alueen kunnista. Rahoitusta myönnettiin kolmeen yrityksen investointiin, kolmeen yrityksen vakiintuneen toiminnan kehittämiseen ja yhteen maatalouden kokeilutukeen. Hallitus puolsi rahoitusta kahdeksaan yleishyödylliseen kehittämishankkeeseen, joista neljä oli yhteistyöhankkeita, kolme investointeja ja yksi tiedonvälityshanke. Yksi yhteistyöhankkeista oli kansainvälisen hankkeen esiselvitys. ELY-keskuksen päätöksiä Jyväsräiäen puoltamiin hankkeisiin ei yhtä lukuun ottamatta ole vielä saatu johtuen kauden käynnistymisen hitaudesta. (Liite 1)

Rahoitettavien hankkeiden ja yritystoimien valinta vuosina 2023-2027 perustuu Jyväsräiä-strategiassa määriteltyihin painopisteisiin. Toimenpiteiden on sovittava strategian tavoitteisiin. Hakemusten käsittelyssä noudatetaan puolueettomuutta, läpinäkyvyyttä, alueellista ja

toiminnallista tasa-arvoa sekä strategian mukaista ohjelmallisuutta. Hakemusten käsittelyssä hallitus noudattaa jääviyssääntöjä. Rahoitettavien hakemusten valintamenettely ja valintakriteerit on julkaistu Jyväsräihin verkkosivuilla. Jyvässä-strategia on luettavissa osoitteessa [keskisuomenmaaseutu.fi/jyvasriihi/leader-rahoitus/jyvasriihin-strategia/](http://keskisuomenmaaseutu.fi/jyvasriihi/leader-rahoitus/jyvasriihin-strategia/)

Jyvässä-strategian rahoituksen painopisteet ovat 1) Älykkäät yhteisöt ja ilmastoviisaat teot, 2) Hyvinvoivat kylät ja 3) Kehittyvät elinkeinot. Rahoituksen läpileikkaava teema on Kestävät tulevaisuusteot.

Tulemme mielellämme kertomaan Leader-toiminnasta lisää esimerkiksi kunnanhallitukselle tai -valtuustolle.

Yhteistyöterveisin  
Leena Karjalainen  
toiminnanjohtaja

[leena.karjalainen@jyvasriihi.fi](mailto:leena.karjalainen@jyvasriihi.fi)

044 959 8500

[keskisuomenmaaseutu.fi/jyvasriihi/](http://keskisuomenmaaseutu.fi/jyvasriihi/)

**Liite 1. Jyväsräiäin hallituksen puoltamat hankkeet 2023. ELY-keskus ei yhä yritystukea lukuun ottamatta vielä ole tehnyt päätöksiä puollettuihin hankkeisiin.**

Hanketyppi ja hakija	Hankkeen nimi	Toteutusalue	Julkinen rahoitus, €	Kokonaisrahoitus, €
<b>Yhteistyöhanke, yleishyödyllinen kehittäminen</b>				
Suomen Nuorisoseurat ry	Seikkailun mestarit	Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Uurainen	54 658	64 304
ProAgria Keski-Suomi	Luonnon monimuotoisuudella satoa	Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Uurainen	28 892	33 991
Keski-Suomen kylät ry	Polku maalle Jyvässeutu -esiselvitys	Jyväskylä, Laukaa, Muurame, Uurainen	19 343	20 361
Ylä-Muuratjärvi seura ry	Kylätalosta valmiuskeskus	Jyväskylä	15 865	18 665
<b>Yleishyödyllinen investointihanke</b>				
Kuikan Pienviljelijäinyhdistys ry	Kuikan Kylätalon aurinkopaneelit	Jyväskylä	12 552	22 822
Kuikan Pienviljelijäinyhdistys ry	Kuikan Lavan keittiötilojen kunnostus	Jyväskylä	8 375	20 938
Keski-Suomen Pelastuskoirat ry	Pelastuskoirien raunioradan perustamishanke	Laukaa	8 709	15 835
<b>Tiedonvälityshanke</b>				
Tarvaalan viemäriosuuskunta	Tiedonvälitys- ja esiselvityshanke	Laukaa	17 744	19 716
<b>Yrityksen investointihanke</b>				
Sisulo Oy	Kalastusvene kaikille ja kaikkeen käyttöön	Laukaa	4 921	24 604
JS-toimet Oy	Toimitilat yritykselle	Laukaa	20 000	100 000
Jetset Crew Oy	Lentokonehotelli – matkailurakennushanke VAIHE 1	Uurainen	25 000	111 828
<b>Yrityksen kehittämistuki, vakiintuneen yritystoiminnan tuki</b>				
PVAT Oy	Myynnin ja markkinoinnin strateginen kehittäminen	Laukaa	3 000	3 000
MP-Plast Oy	Esiselvitys ruiskupuristus-tekniikalla valmistettävien muovittomien tuotteiden kehittämiseksi	Muurame	3 000	3000
Pro Oivallus Oy	Uusi palvelukonsepti	Jyväskylä	3 000	3000
<b>Maatalouden kokeilutuki</b>				
Vehmaan tila	Ruokasienten viljely	Laukaa	7 500	7 500